
1 
 

Protokół nr 8/2020  

ze wspólnego posiedzenia Komisji Rewizyjnej  

wraz z Komisją Rolnictwa, Bezpieczeństwa i Ochrony Przeciwpożarowej,  

mającego miejsce w dniu 22 grudnia 2020 roku  

w Gminnym Domu Kultury w Sośnie 

 Wspólnemu posiedzeniu komisji, które trwało od godziny 9.00 do 11.45 

przewodniczył Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Bezpieczeństwa i Ochrony 

Przeciwpożarowej – radny Witold Steckiewicz. Witając wszystkich obecnych na 

spotkaniu (nieobecna: radna Wioletta Pacek), dokonał otwarcia posiedzenia komisji, jak 

również po przedstawieniu radnym porządku obrad, poinformował zgromadzonych, iż 

posiedzenie najbliższej sesji, odbędzie się w trybie zdalnym w dniu 29 grudnia 2020 roku 

o godzinie 9.00. W nawiązaniu do przedstawionego porządku obrad, radny Józef Opas 

wnioskował o dokonanie w nim zmian. Zaproponował wprowadzenie punktu 

dotyczącego gospodarki odpadami komunalnymi. Pozostali radni wyrazili zgodę.  

W posiedzeniu komisji uczestniczyli także: Wójt Gminy Sośno – Leszek Stroiński, 

Skarbnik Gminy Sośno – Honorata Warmbier, Sekretarz Gminy Sośno – Piotr 

Dobrzański oraz Dyrektor Zakładu Gospodarki Komunalnej w Sośnie – Marcin Grubicki. 

 W pierwszej kolejności wójt gminy omówił projekt uchwały dotyczący wysokości 

ekwiwalentu pieniężnego dla członka Ochotniczej Straży Pożarnej z terenu gminy Sośno. 

Zaproponował kwotę 12,00 zł za każdą godzinę udziału w działaniu ratowniczym 

(wcześniej było 8,00 zł) oraz 6,00 zł za każdą godzinę udziału w szkoleniu pożarniczym 

organizowanym przez Państwową Straż Pożarną lub gminę (wcześniej było 4 zł). 

Ekwiwalent jest wypłacany z budżetu gminy Sośno. Wójt podkreślił, iż należałoby 

dostosować wysokość ekwiwalentu do dzisiejszych standardów w innych jednostkach 

OSP na terenie kraju i regionu, uwzględniając przy tym realne możliwości finansowe 

gminy Sośno. 

Radny Stanisław Gackowski w imieniu własnym oraz strażaków–ochotników 

podziękował wójtowi za złożoną propozycję podniesienia ekwiwalentu pieniężnego za 

udział w działaniach ratowniczych oraz w szkoleniach pożarniczych. 

Radni nie zgłosili żadnych uwag do przedłożonego projektu uchwały. Biorąc pod uwagę 

zagrożenie życia i zdrowia każdego uczestnika w działaniach ratowniczych, zasadnym 

jest podwyższenie ekwiwalentu pieniężnego, który będzie dawać członkom Ochotniczej 

Straży Pożarnej częściową rekompensatę za ich ofiarną, trudną oraz niejednokrotnie 

bardzo niebezpieczną pracę.  
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 Następnie dyrektor Zakładu Gospodarki Komunalnej w Sośnie, Pan Marcin Grubicki 

przedstawił projekt uchwały w sprawie ustalenia dopłat dla taryfowych grup odbiorców 

usług. Dopłaty do wody i odprowadzania ścieków, które będą obowiązywać od 1 stycznia 

2021 roku pozostają bez zmian, tj.: 

•  woda – 0,69 zł; 

•  ścieki (grawitacja) – 6,80 zł; 

•  ścieki przepompownie – 6,79 zł; 

•  ścieki (szamba) – 4,95 zł. 

Dzięki wsparciu gminy Sośno, społeczność lokalna płaci mniej, tj. za wodę – 4,75 zł 

+ opłata abonamentowa – 6,78 zł, a za odprowadzanie i oczyszczanie ścieków: 

•  użytkownicy podłączeni do kolektora na zasadzie grawitacji – 9,72 zł; 

•  użytkownicy podłączeni do kolektora poprzez przepompownie – 9,36 zł; 

•  użytkownicy posiadający własne zbiorniki bezodpływowe (szamba) – 3,70 zł. 

Dyrektor zakładu wspomniał, iż został złożony wniosek do Dyrektora Regionalnego 

Zarządu Gospodarki Wodnej w Bydgoszczy – Państwowego Gospodarstwa Wodnego 

Wody Polskie o zatwierdzenie taryf cen i stawek opłat za zbiorowe zaopatrzenie w wodę 

i zbiorowe odprowadzanie ścieków. Pan Marcin Grubicki poinformował, iż oczekuje na 

decyzję w tej sprawie. Zachodzi konieczność podjęcia nowej uchwały, ponieważ uchwała 

nr XX/130/2020 Rady Gminy Sośno z dnia 24 czerwca 2020 r. obowiązuje do 

31.12.2020 r.  

Gmina Sośno to jedyna z nielicznych gmin w naszym regionie, gdzie dopłaca się 

mieszkańcom do wody i ścieków. Jednakże podczas spotkania zwrócono uwagę na to, iż 

wysokość dopłat będzie częściowo ulegała zmniejszaniu. 

Radni pozytywnie zaopiniowali przedmiotowy projekt uchwały. 

 Sekretarz gminy omówił projekt uchwały odnośnie wyznaczenia obszaru i granic 

aglomeracji Sośno, informując, że zgodnie z prawem wodnym kompetencje w zakresie 

wyznaczania, zmiany lub likwidacji obszarów i granic aglomeracji przejęły samorządy 

gminne. Przedmiotowa aglomeracja obejmuje miejscowości: Dębiny, Dziedno, Zielonka, 

Sośno, Rogalin, Toninek, Wąwelno, Skoraczewo, Sitno, z oczyszczalnią ścieków 

w Wąwelnie. Wyznaczanie aglomeracji następuje w drodze uchwały rady gminy, będącej 

aktem prawa miejscowego. Dyrektor Zarządu Zlewni Wód Polskich w Chojnicach, 

Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie oraz Regionalny Dyrektor 

Ochrony Środowiska w Bydgoszczy pozytywnie zaopiniowali niniejszy projekt uchwały. 

Radni także nie zgłosili uwag do niniejszego projektu uchwały. 
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 Przechodząc do analizowania projektu uchwały w sprawie gminnego programu 

profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz przeciwdziałania 

narkomanii, sekretarz gminy poinformował, iż przedmiotowy program składa się 

z czterech części. Wyjaśnił, iż w części I przedstawiono diagnozę stanu problemów 

alkoholowych i zasobów na terenie gminy. W części II wymieniono ustawowe zadania 

gminy. III część programu określa formy realizacji zadań gminy. Głównie skupiono się 

na ostatniej części programu, dotyczącej środków finansowych przeznaczonych na 

realizację zadań. Środki finansowe pochodzą z opłat za korzystanie z zezwoleń na 

sprzedaż napojów alkoholowych i zabezpieczone są w budżecie gminy Sośno w dziale 

„Ochrona zdrowia”. 

Powyższy projekt uchwały został przez radnych zaopiniowany pozytywnie. 

 W dalszej części posiedzenia skarbnik gminy przedstawiła zmiany w Wieloletniej 

Prognozie Finansowej gminy Sośno na lata 2020–2029. Poinformowała, iż zostały 

wprowadzone aktualne dane finansowe zgodne z podjętymi uchwałami Rady Gminy 

Sośno w sprawie budżetu na rok 2020 oraz ze zmianami dochodów i wydatków, które 

wprowadzone zostały zarządzeniami Wójta Gminy Sośno. Pani skarbnik wspomniała, iż 

nadwyżka budżetowa pozostaje bez zmian i wynosi 152.000,00 zł. Kwota długu także 

pozostaje bez zmian. W wykazie przedsięwzięć uwzględniono projekt realizowany 

w ramach wydatków bieżących, tj. „Infostrada Kujaw i Pomorza 2.0” rozbudowa systemu 

informacji przestrzennej i e–usług, w którym nastąpiło zwiększenie dotacji celowej dla 

Województwa Kujawsko–Pomorskiego o wartość niewykorzystanych środków w roku 

2019 z przeznaczeniem na zarządzanie i działanie informacyjno–promocyjne projektu. 

Dodatkowo powyższe przedsięwzięcie uwzględniono jako projekt realizowany w ramach 

wydatków inwestycyjnych. Z uwagi na zmianę harmonogramu realizacji projektu przez 

lidera dokonano zmniejszenia wydatków w budżecie w 2020 r. i przeniesienia 

niezrealizowanych wydatków z 2019 r. i 2020 r. na rok 2021.  

 Skarbnik gminy przedstawiła również zmiany w budżecie na 2020 rok. Wyjaśniła 

radnym z czego wynikają zwiększenia i zmniejszenia w poszczególnych rozdziałach 

i paragrafach. Dokładnie wskazała, jakie czynniki wpłynęły na kwotę wydatków. 

Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji – radny Mariusz Kuszewski 

w nawiązaniu do przedstawionych zmian w budżecie dopytywał wójta gminy w jakim 

terminie budynek remizy OSP Dziedno zostanie zdjęty z ewidencji ochotniczych straży 

pożarnych. Radny poinformował, iż nie wyraża zgody na to, aby remont pokrycia 
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dachowego remizy OSP Dziedno został sfinansowany z rozdziału 75412–Ochotnicze 

straże pożarne. 

Wójt odpowiadając radnemu wyjaśnił, iż jeżeli do urzędu gminy wpłynie wniosek od 

członków jednostki OSP Dziedno z prośbą o zmianę sposobu użytkowania budynku 

obecnej remizy, to podejmie w tym kierunku jakiekolwiek działania. Podkreślił, że jako 

wójt gminy, nie ma kompetencji rozwiązywania jednostek ochotniczych straży 

pożarnych. Wiceprzewodniczący Rady Gminy Sośno – radny Ryszard Badziński dodał, 

że na najbliższym zebraniu członków OSP Dziedno poruszy temat rozważenia likwidacji 

jednostki. 

 Ponadto Skarbnik Gminy Sośno – Honorata Warmbier szczegółowo przedstawiła 

projekt budżetu gminy Sośno na 2021 rok, który został opracowany w oparciu 

o następujące dane: przewidywane wykonanie dochodów i wydatków za 2020 rok, 

wskaźniki wynikające z założeń do projektu budżetu państwa, przewidywane przez 

Wojewodę Kujawsko–Pomorskiego i Dyrektora Krajowego Biura Wyborczego kwoty 

dotacji na zadania zlecone oraz przewidywane przez Ministra Finansów kwotę subwencji 

ogólnej dla gmin i udziałów z tytułu podatku dochodowego od osób fizycznych. 

Skarbnik gminy nadmieniła, iż prognozowane dochody naszej gminy w 2021 r. wyniosą 

26.235 355,23 zł, a wydatki – 26.835 355,23 zł, co przekłada się na deficyt w wysokości 

600.000,00 zł. Warto zwrócić uwagę na fakt, iż wielkość wydatków bieżących, które 

z roku na rok wzrastają, w 2021 r. wyniosą 24.844 860,69 zł. W ramach wydatków 

wyodrębniono fundusz sołecki na kwotę 463.901,00 zł. do realizacji w poszczególnych 

sołectwach gminy. 

 Kontynuując omawianie projektów uchwał skarbnik gminy przedstawiła projekt 

uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej budżetu gminy Sośno na lata 

2021–2029. Wzrost dochodów przyjęto głównie na poziomie 2% na podstawie danych 

Ministerstwa Finansów oraz własnej analizy budżetów dochodów z lat poprzednich. 

Planowane dochody majątkowe dotyczą dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowych z udziałem środków unijnych. Ponadto pani skarbnik 

wspomniała o projektach, jakie będą realizowane w przyszłym roku w ramach wydatków 

bieżących i inwestycyjnych. 

Radni pozytywnie zaopiniowali przedłożony projekt budżetu wraz z wieloletnią prognozą 

finansową. Projekty uchwały budżetowej na 2021 r. oraz Wieloletniej Prognozy 

Finansowej gminy Sośno na lata 2021–2029 uzyskały także pozytywną opinię 

Regionalnej Izby Obrachunkowej w Bydgoszczy. 
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 Podczas posiedzenia przedstawiono pismo Głównego Inspektora Ochrony 

Środowiska w sprawie objęcia szczególnym nadzorem miejsc gospodarowania odpadami 

w celu ograniczenia zjawiska porzucania odpadów oraz występowania pożarów. 

 Sekretarz gminy nawiązał do pisma odnośnie wyrażenia zgody przez Ministra 

Kultury, Dziedzictwa Narodowego i Sportu na połączenie instytucji kultury 

funkcjonujących w gminie Sośno: Gminnej Biblioteki Publicznej w Sośnie oraz 

Gminnego Domu Kultury w Sośnie. W trakcie posiedzenia komisji, pod wystąpieniem, 

oprócz wójta gminy i przewodniczącej rady gminy, podpisali się także radni wspólnie 

z kierownikami instytucji kultury, którzy jednogłośnie wyrazili przekonanie, że 

połączenie instytucji kultury jest najlepszym rozwiązaniem organizacyjnym. 

Radni opracowali plan pracy Rady Gminy Sośno na 2021 rok. 

 W sprawach różnych dopytywano wójta m.in. o punkt szczepień przeciwko COVID–

19 na terenie gminy Sośno, o świadczenie usług związanych z mechanicznym 

odśnieżaniem dróg w naszej gminie w roku 2021, jak również o skazanych 

odpracowujących w naszej gminie karę ograniczenia wolności w postaci prac społeczno–

użytecznych. 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – radny Mirosław Dominiak złożył wniosek 

formalny w sprawie przycięcia drzewa w sołectwie Szynwałd, które przechyla się 

w stronę szosy. Radny zwrócił uwagę, iż korona drzewa przekracza linię jezdni, 

stwarzając zagrożenie wśród społeczności lokalnej poruszającej się w tym miejscu 

różnego rodzaju pojazdami. 

 Wójt poinformował, iż został rozstrzygnięty przetarg na odbiór odpadów 

komunalnych i ich zagospodarowanie. Podkreślił, iż na 2021 rok nie ma konieczności 

podnoszenia stawek opłat za śmieci, które zostały przyjęte przez radę gminy w dniu 

9.11.2020 r. Jednakże pamiętajmy o kompostowaniu bioodpadów, gdyż takie 

postępowanie przyczyni się do zmniejszenia kosztów gospodarowania tej frakcji. 

Podpisanie przez wójta umowy z Konsorcjum Zakładów Gospodarki Komunalnej 

Powiatu Sępoleńskiego (ZGK Sępólno Krajeńskie oraz ZGK Więcbork) nastąpi w dniu 

28.12.2020 r. 

Radny Józef Opas wyszedł z propozycją, aby wójt gminy podczas obrad sesji w dniu 

29 grudnia 2020 roku poinformował społeczność lokalną o obowiązujących stawkach 

opłat za śmieci w roku 2021. 
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 Na zakończenie wójt z okazji zbliżających się Świąt Bożego Narodzenia złożył 

najserdeczniejsze życzenia. Życzył przede wszystkim zdrowia. Niech te święta w obliczu 

panującej pandemii koronawirusa sprawią, że będziemy pamiętać o tym, co w życiu jest 

najważniejsze. 

W związku ze zrealizowaniem porządku obrad Przewodniczący Komisji Rolnictwa, 

Bezpieczeństwa i Ochrony Przeciwpożarowej – radny Witold Steckiewicz zamknął 

posiedzenie, dziękując wszystkim za czynny udział.  

 

Przewodniczący Komisji Rolnictwa,  

Bezpieczeństwa i Ochrony Przeciwpożarowej 

Witold Steckiewicz 

 

 

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej 

Mirosław Dominiak 

 

Protokolant: Agnieszka Daniluk 


